

**החלטת ועדת האתיקה  
בקובלנות נגד חברת הכנסת אימאן חטיב יאסין**  
מיום ב' בכסלו התשפ"ד - 15 בנובמבר 2023

**הקובלנות**

חברי הכנסת יוליה מלינובסקי, אביגדור ליברמן, עודד פורר, יבגני סובה, חמד עמאר, לימור סון הר מלך, יצחק קרויזר, ניסים ואטורי וכן מספר אזרחים הגישו לוועדת האתיקה קובלנות נגד חברת הכנסת אימאן חטיב יאסין בגין התבטאויותיה בראיון בערוץ הכנסת ביום ה-5.11.23.

בריאיון, הגיבה חברת הכנסת חטיב יאסין ביחס לטבח ביום 7.10.23 כי "לא שחטו תינוקות, לפחות ממה שהיה בסרט, ולא אנסו נשים". למרות שהמראיינת נתנה לה מספר הזדמנויות לתקן ולהבהיר את דבריה, חברת הכנסת חטיב יאסין עמדה על דבריה כי בהתבסס על הסרט שהוקרן לחברי הכנסת ושיח שקיימה עם מי מחבריה שכן צפו בו, לא הופיעו ראיות לכך שתינוקות נטבחו ונשים נאנסו. לצד זאת, היא ציינה גם שהטבח שהתרחש ב-7 באוקטובר קשה, "לא אנושי"; נוגד את הדת המוסלמית, ושזו "לא הדרך לפתור סכסוך מתמשך", וכן כי לא ניתן להתעלם "ממה שהיה לפני או שהיה אחרי", לגבי היחסים עם ערביי ישראל.

**תגובתה של חברת הכנסת**

עוד באותו הערב פרסמה חברת הכנסת חטיב יאסין הודעה בכתב בה נכתב כי היא מתנצלת וחוזרת בה מדבריה. בהודעתה נכתב כי היא טעתה ולא הייתה לה כוונה להמעיט או להתכחש למעשים המזעזעים שבוצעו כנגד חסרי ישע, וכי היא גינתה ועודנה מגנה את הפשעים שביצעו החמאס באזרחי ישראל.

ביום ה-7.11.23 הופיעה חברת הכנסת בפני הוועדה. בהופעתה היא התנצלה על דבריה וציינה כי היא מאמינה שהזוועות שפורסמו על ידי גורמי הביטחון וגורמים רשמיים אחרים אכן התרחשו, ואין לה צל של ספק כי ארגון החמאס ביצע פעולות טרור נפשעות ונתעבות באותו יום. כמו כן היא הביעה צער עמוק מהתבטאותה ומהנזק שגרמה לקורבנות של המעשים הנוראיים וליקיריהם, וציינה כי התבטאות זו לא הולמת את דרכה הציבורית עד כה ושהיא נסערת מאוד ממנה.

לאחר שהופיעה בפני הוועדה, ביום שני ה-13 בנובמבר, חברת הכנסת חטיב יאסין עלתה לדוכן הנואמים במליאת הכנסת וביקשה להבהיר את עמדתה בענין זוועות ה-7 באוקטובר. בנאומה אמרה כי ייתכן שבשל תרגום שגוי, דבריה לא הובנו כראוי, וכי היא רוצה לחזור ולהדגיש כי "ב-7 באוקטובר בוצעו מעשים דחויים ופסולים ערכית, אנושית ודתית, שאין להם שום הצדקה". את נאומה חתמה חברת הכנסת בהזדהות והשתתפות עם הצער והכאב של מי שאיבדו את יקיריהם ושל משפחות החטופים.

**דיון הוועדה**

הוועדה, בהשתתפותה של היועצת המשפטית לכנסת, קיימה שתי ישיבות בקובלנות. בישיבתה הראשונה, הוועדה התרשמה כי חברת הכנסת חטיב יאסין בפני הוועדה הביעה חרטה אמיתית ביחס למעשיה. עם זאת, הוועדה הבהירה לחברת הכנסת כי הנמנען של הסבריה והתנצלותה הוא הציבור הרחב. הוועדה החליטה שלא לקבל החלטה במועד הישיבה, ולראות אם וכיצד תפנה חברת הכנסת

מיוזמתה לציבור ותסביר את התנהלותה וכן לבחון אם יו"ר סיעתה שגינה את דבריה יטיל עליה סנקציות סיעתיות.

אומנם, חברת הכנסת חטיב יאסין הסתייגה מדבריה בשלוש הזדמנויות שונות, אך נאומה במליאה (לציבור) ביטא חרטה בעוצמה נמוכה מזו שהביעה בפני הוועדה.

ריאיונה שנעשה בשיא המלחמה כשהיקף המתקפה הרצחנית מתבהר מדי יום מהווה לדעת כל חברי הוועדה משום הכחשה של הטבח וההתעללות שבוצעו ב-7.10. הכחשת מעשי הזוועות וההמעטה בגודל הכאב על ידי חבר כנסת, יש בה משום פגיעה קשה באמון הציבור בכנסת ובמוסדות המדינה. תפקידם של חברי הכנסת בטיפוח אמון זה, ובקידום החברה וטובת המדינה חשוב לאין שיעור בשעת חירום.

בשבועות האחרונים פורסמו עדויות רבות, הן באופן חזותי והן בעל פה, מגופים רשמיים של מדינת ישראל על מעשי הזוועות שבוצעו בדרום ישראל באותה השבת. גורמים רבים, חלקם הגדול אויבים מוצהרים של מדינת ישראל, מבקשים מדי יום לערער על אמינותם של פרסומים אלה. הכחשה על ידי חברת הכנסת מעוררת האשמה כי גופיה הרשמיים של מדינת ישראל מפרסמים שקרים.

### החלטה

ביום 18.10.23 ועדת האתיקה קבעה החלטה עקרונית בנוגע להתבטאויות חברי הכנסת בעת הלחימה. בהתאם להחלטתה הוועדה תנהג באפס סובלנות להתבטאויות "שעלולות לפגוע בהתמודדויות של מדינת ישראל ושל הציבור בימי הלחימה; שמבזות או מכפישות את אזרחי ישראל או שמשמעת מהן קריאה לכך".

ועדת האתיקה קובעת כי בריאיון מיום 05/11/23, הפרה חברת הכנסת חטיב יאסין את כלל א(4) ו-א(5) לכללי האתיקה הקובעים כי:

**"חבר הכנסת ישמור על כבוד הכנסת וכבוד חבריה, יהיה מסור למילוי תפקידיו בכנסת, ינהג בדרך ההולמת את מעמדו כחבר הכנסת ויעשה לטיפוח אמון הציבור בכנסת."**

**"חבר הכנסת ימלא את שליחותו בכנסת באחריות, ביושר ובהגינות, מתוך מחויבות למעמדו כמנהיג בחברה, וישאף לשמש דוגמה אישית להתנהגות ראויה."**

הוועדה שקלה את התנצלותה וחזרתה של חברת הכנסת מהדברים, וכן שזוהי הפעם הראשונה שעניינה של חברת הכנסת חטיב יאסין מגיעים לפתחה של הוועדה. לצד זאת, הוועדה שקלה את הצורך החיוני בשמירה על אמון הציבור בכנסת ובחברי הכנסת ובפגיעה הקשה שנגרמה לכל מי שנפגע מהטבח הנוראי ב-7/10/23.

חברי הוועדה מביעים את שאט נפשם וסלידתם העמוקה מהתבטאויותיה שאין להן מקום והן מבישות ומקוממות כל שומע. חברי הוועדה מצרים וכואבים את הביזוי והפגיעה הקשה כתוצאה מדבריה של חברת הכנסת חטיב יאסין בכבודם של הנרצחים, הקרובים אליהם ושל כל מי שנפגע מהטבח הנוראי. חברת הכנסת ציינה בפני הוועדה כי העובדה שחברי הכנסת החלו לאסוף חתימות להגשת בקשה ליו"ר הכנסת להדחתה, מביאה לכך שמתקיימים לגביה במקביל מספר תהליכים; הוועדה סבורה שההליך הנכון לעת הזו הוא במישור האתי ובמישור הפרלמנטרי על ידי יו"ר סיעתה.

**הוועדה החליטה פה אחד כי הכחשת הזוועות שעברו רבים מאזרחי וחיילי ישראל על ידי חברת כנסת, נציגת ציבור רשמית של מדינת ישראל המקבלת את משכורתה כשליחת ציבור, היא דבר חמור ביותר, העולה לכדי הפרה אתית חמורה.**

לאור זאת, ובהתאם לסמכותה לפי סעיפים 13(ד)(4) ו-13(ד)(6) לחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951, החליטה הוועדה פה אחד להטיל על חברת הכנסת חטיב יאסין סנקציה של הרחקה משיבות ועדות הכנסת והמליאה לתקופה של חודש החל מיום 20.11.23 ועד יום 20.12.23 ושלילת שכר לתקופה של שבועיים. יובהר כי חברת הכנסת תהיה רשאית להיכנס לשיבות לצורך הצבעה בלבד.

ההחלטה תונח על שולחן הכנסת.